
  

 
OGGETTO : ACQUISIZIONE BENI E/O SERVIZI MEDIANTE PROCEDURA AUTONOMA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER IMPORTI INFERIORI AD E.10.000,00-  

ACQUISTO materiale didattico alunno H.M - Jacopo  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Decreto Legislativo n. 50/2016, così come integrato e modificato dal successivo Decreto 

Legislativo n. 56/2017; 

Ritenuto di dover procedere all’acquisto di materiale didattico di facile consumo per progetto su 

alunno SMS Jacopo. 

Valutato che la Ditta La Famosissima di Bologna, presente sul territorio, già ns fornitore ha presentato 

un preventivo di spesa per la fornitura in oggetto  risultante congruo e conveniente ; 

Considerato che il valore del servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2026 n. 50 per 

gli affidamenti diretti;  

Ritenuto di procedere ad effettuare un Ordine diretto; 

Ritenuta la spesa coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

Atteso  che il costo complessivo ammonta ad euro 144,00 + IVA 

Vista  la delibera n. 14 del 12/2/2019 con la quale il Consiglio d’Istituto ha definito i criteri per 

affidamenti diretti per importi sotto soglia comunitaria;   

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla Ditta La Famosissima di Bologna la fornitura di cui trattasi tramite acquisto 

diretto; 

2. di impegnare la spesa relativa  al A03 “Funzionamento Didattico” della gestione in conto 

competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo 

per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata “a seguito 

di obbligazioni giuridicamente perfezionate”, come sancito all’art .15 comma 1 del D.I. 

129/2018; 

3. di evidenziare il CIG n. Z2030BFA39 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola,  per la regolare esecuzione. 

 

Bologna 24.03.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

FEDERICA ROUX 

 

 

 

La presente determinazione sarà  pubblicata all’albo on line  di questo Istituto per 15 (quindici) 

giorni consecutivi, dal 24.03.2021. 

Ministero dell’Istruzione 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

25
94

 -
 2

4/
03

/2
02

1 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

mailto:boic81800x@istruzione.it
mailto:boic81800x@pec.istruzione.it

		2021-03-24T12:54:07+0100
	FEDERICA ROUX




